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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou a návrhem informačního systému
pro společnost. Tento systém je navržen jako webová aplikace, dostupná od-
kudkoli s připojením k internetu. Systém bude využíván pouze zaměstnanci
společnosti a bude uchovávat a sdílet důležitá data napříč společností. V práci
se zabývám návrhem funkcionalit systému, které plynou z požadavků na sys-
tém a v závěru své práce zhodnocuji přínos takového systému pro společnost.

Klíčová slova Informační systém, webová aplikace, Analýza požadavků,
Návrh systému

Abstract

This bachelor thesis focuses on the nalysis and design an information system
for the company. The system is designed as web application accessable from
any device with an internet connection. The system will be used only by
employees of the company and it will store and share important data across
company. Thesis contains design of system functionalities that result from the
requirements on that system. In the conclusion I evaluate the benefits of the
system for the company.
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Úvod

Při výběru mého tématu pro bakalářskou práci jsem chtěl takové téma, při
kterém uplatním nabyté vědomosti studiem na vysoké škole. Chtěl jsem ta-
kové téma, které vytvoří „něco“ co bude každodenně využíváno v reálném
světě. Z tohoto důvodu jsem se rozhodl pro nový návrh informačního systému
pro Workswell s.r.o., společnost pro kterou jsem začal pracovat nejdříve jako
stážista a nadále s touto společností spolupracuji na dalších projektech.

Provoz společnosti bez použití informačního systému bych si v dnešní době
nedokázal představit, vlastně provoz jakékoli větší společnosti. Takový systém
je využíván i několikrát denně mnoha zaměstnanci. Informační systémy nám
zjednodušují a zpřehledňují práci a pomáhají nám v pracovních procesech,
které se pravidelně opakují. Ať už je to proces, který nastává několikrát denně,
nebo pouze opakuje párkrát měsíčně.

Vyhledávání v papírových dokumentech uklizených někde v úložných pro-
storách je velmi neefektivní a pomalé, proto je třeba mít elektronickou formu
dokumentu pro rychlejší vyhledání ať už smluv nebo jiných protokolů. Samo-
zřejmě některé dokumenty se musí archivovat v originále, proto tuto evidenci
stejně musíme vést.

Společnost Workswell s.r.o. se v posledním několika let velmi rychle roz-
víjí a pro její plynulý a hladký růst je třeba v Informačním systému prová-
dět údržbu a takový systém rozšiřovat pro nová odvětví společnosti. Takový
systém pokud se nebude rozvíjet se společností, může rychle zastarat a stát
se tak nedostatečným pro podporu firemních procesů. Takových procesů ve
společnosti přibývá, nebo se již zaběhlé procesy mění vzhledem k potřebě
zaměstnanců nebo zákazníků. Proto by nový systém měl podporovat dříve
zanedbávané procesy a také procesy, které dříve ve společnosti vůbec neexis-
tovaly.

Informační systém, který společnost využívá, je založen na balíčku MS
Office a emailové komunikaci. Využívá se taktéž sdílený síťový disk. Avšak
dřívější požadavky na systém byly výrazně odlišné od požadavků dnešních.
Společnost dříve ani netušila, jaké bude mít záměry a jakému odvětví posky-
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Úvod

tovaných služeb se bude dařit nejlépe a tak se nejvíce rozvíjet. Při rozvoji
společnosti se musí také i IS vyvíjet dále. Z tohoto důvodu jsem se rozhodl
pro společnost Workswell s.r.o. navrhnout zcela nový informační systém, který
bude vycházet z dnešních požadavků a bude počítat i s vizí do budoucna. Chci
navrhnout takový systém, který splní všechny očekávání a bude snadno rozši-
řitelný do budoucna, aby se tak společnost Workswell s.r.o. mohla stát silnou
a prosperující společností a tento IS jí v tomto poskytl dostatečnou podporu.

Některé stávající funkcionality jsou dostačující a ty bych chtěl i v mém
návrhu zachovat. Dále bych chtěl spoustu věcí opravit a vylepšit. Také do
nového Informačního systému navrhnu funkcionality, které usnadní zaměst-
nancům jejich pracovní procesy, které stávající IS nepodporuje. Vhledem k
rozšíření počtu zaměstnanců v posledním roce chodu společnosti, se také uká-
zalo, že vedení společnosti není vždy zcela informováno o celkovém dění a dílčí
práci svých zaměstnanců.

Cíle práce
Cílem této práce je aplikovat získané zkušenosti v oboru Informatiky na vysoké
škole a vyzkoušet si tyto zkušenosti na reálném návrhu systému, který by měl
být využíván mnoha uživateli. V první části práce bych chtěl vymezit pojmy,
které budu v průběhu své práce používat a také poukázat na to, co to vůbec
IS je a jeho důležitost v dnešní době.

V práci se budu zabývat zjištěním potřebných informací, analýzou sou-
časného stavu a z toho plynoucích nedostatků. Oprava nalezených chyb a
lepší návrh pro danou problematiku. Některé nedostatky byly zjištěny již při
nasazování stávajícího systému, další vyplynuly při dlouhodobém používání
systému a na jiné jsme přišli při důkladném procházení systému s vedením
společnosti. Všem takovým nedostatkům bych se v mé práci měl vyvarovat.
Dále pak shrnu požadavky na nový IS, popíšu požadované funkcionality, které
budou od systému vyžadovány.

Navržené řešení bude poskytnuto společnosti Workswell s.r.o. pro možný
vývoj. Pro návrh takového systému je nutné mít velice dobré povědomí o fun-
gování společnosti. Vzhledem k tomu, že v dané společnosti působím již od
roku 2013 a měl jsem možnost prodiskutovat nedostatky s dalšími zaměst-
nanci a také s vedením společnosti, jsem velice dobře seznámen s chodem ve
společnosti a mé povědomí o firemních procesech je dostačující. Ze strany spo-
lečnosti mi byla poskytnuta všechna vyžadovaná a potřebná součinnost, která
vedla k přípravě všech požadavků na systém.

V závěru této práce zhodnocuji přínosy navrženého řešení pro danou spo-
lečnost. Dále poukazuji, proč by společnost takový systém měla chtít.

Struktura práce
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Kapitola 1
Informační systémy

Dnes si již stěží málokdo z nás umí představit, že by mohla fungovat nějaká
organizace, bez ohledu na tu skutečnost, zda se pohybuje ve veřejném nebo
soukromém sektoru, bez pomoci informačních systémů a technologií. Bleskový
a spolehlivý přenos informací a dat, bez kterých by dnes organizace nemohly
existovat, působí na kvalitu, hbitost, spolehlivost a efektivitu jejich práce.
Informační systémy jsou dnes obecně právem považovány za neodmyslitelný
nástroj potřebný k řízení firem, podniků a organizací. Primárním posláním
informačních systémů je zajištění, využití, zpracování a uchovávání takového
množství informací, které je nezbytné pro bezproblémový chod organizace.

Informační systémy tak musí dokázat zajistit podporu nejen pro veškeré
významné organizační funkce, jako například personální záležitosti, finance,
plánování, nákup, prodej apod., ale musí dokázat také udržet krok s nároky
kladenými na flexibilitu, efektivnost a inovace veškerých zásadních organizač-
ních procesů, služeb a produktů.[6]

Dále se v této část práce zaměřuje na vysvětlení podstaty systémů a infor-
mačních systémů, jejich základní klasifikaci, pak na výklad základních pojmů
jako data, znalosti a informace.

1.1 Systém a informační systém
Podle Millera je systém vnitřně uspořádaný soubor vzájemně na sobě ne-
závislých, přesto se vzájemně ovlivňujících prvků.[7] V obecném pojetí je
tedy možné systém vnímat jako množinu prvků a vzájemných vazeb mezi
nimi. V souladu s tímto obecným pojetím pak informační systémy představují
„uspořádání vztahů mezi lidmi, datovými a informačními zdroji a procedurami
jejich zpracování za účelem dosažení stanovených cílů.“[8]

Informační podnikový systém funguje na principu otevřeného systému, v
němž informace reprezentují vstupy a výstupy. Mimo to, je vhodné odlišovat,
do jaké míry dochází k prolínání živého a neživého systému v organizaci a to
především proto, že aktuální systémová klasifikace staví podnik, coby sociální
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1. Informační systémy

Obrázek 1.1: Prvky podnikového informačního systému a vztah tohoto sys-
tému k podniku[1]

organizaci, na vrchol onoho systému. Ve vazbě na takovéto rozlišování je možné
nacházet v podnikových systémech části, které jsou:

• postaveny na výměně a zpracovávání informací mezi lidmi, v těchto pří-
padech jsou spolu s mluveným slovem využívány i další komunikační
techniky, jako například gesta, mimika a další. V těchto případech mlu-
víme o neformálním informačním systému,

• postaveny na pracovních a informačních postupech majících formalizo-

[…]


Na následujícím obrázku je pak zobrazena hlavička celého systému s menu
a panelem pro odhlášení ze systému. Prostředí systému je navrhováno jako
minimalistické, bez přehnaného důrazu na ikony, u nichž by mohlo být pro-
blematické zobrazení na mobilních zařízeních. Celé menu je tak řešeno pouze
formou textových odkazů s jednoznačným popisem. Menu je v podstatě tří-
úrovňové. První úroveň tvoří základní rozdělení systému, přičemž druhá úro-
veň je realizována rozevíracím menu s dalšími položkami. Třetí úroveň menu
se týká pouze části „Přehled“, kde jsou umístěny nejčastěji používané po-
ložky systému, tedy položky s názvem Zápůjčky, Objednávky a Reklamace
atd. V pravém horním rohu, jak bývá obvyklé, je zobrazen přihlášený uživa-
tel, za jehož označením je k dispozici odkaz pro odhlášení ze systému. Jak je
možné vidět, celý design aplikace je zobrazen v korporátních barvách – oran-
žové (kód barvy ff7e00) a černé. Oranžově zbarvené texty fungují jako odkazy,
černě zbarvené jsou klasickým textem. Následující obrázek ukazuje submenu
u jedné z kmenových položek v menu (obr. 4.6).

Další obrázek pak zobrazuje také podmenu jedné z položek, které však
obsahuje ještě další, nižší úrovně menu, jak je ostatně popsáno výše v cel-
kové plánované struktuře menu. To, že má položka ještě další, nižší úroveň, je
naznačeno dvojitou šipkou ukazující doprava (viz obrázek níže).

Následující obrázek (obr. 4.8) ukazuje pohled na podrobný přehled zákaz-
níků. Jak je z obrázků patrné, ke změně z jednoho pohledu na druhý dojde
klepnutím na jeden z odkazů umístěných nad tabulkou.
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Obrázek 4.9: Položky tabulky s možností řazení (příklad)

Všechny tabulky v systému jsou navrženy tak, aby data v nich šla řadit
podle různých kritérií. Položky, jež mohou být podkladem pro řazení, jsou
označeny šedými šipkami (viz obrázek níže). Modrá šipka pak označuje aktu-
ální vybranou položku pro řazení a směr řazení.

Mnoho tabulek dostupných v systému bude mít možnost využítí podrob-
ného filtru vyhledávání, do kterého uživatelé mohou přidat celou řadu para-
metrů a podle nich si zobrazit pouze určitá data.

4.3.1 Přístupnost IS

Informační systém bude přístupný přes webové rozhraní na is.workswell.cz, z
důvodu nutnosti uživatelů přistupovat k IS z mnoha míst. Například zaměst-
nanci při práci z domova, techniků při práci v terénu a nutnosti vyhledat si
informace v IS. Informační systém by měl být přístupný z různých operačních
systémů. Měli by být podporované všechny OS, které jsou využívány napříč
všemi uživateli systému.

• Microsoft Windows 7 a vyšší

• Mac OS X a vyšší

• Linux distribuce (Debian, Ubuntu, Kubuntu. . . )

V těchto operačních systémech budou podporovány nejvíce používané webové
prohlížeče ve společnosti. Zaměstnanci společnosti byli dotázáni, jaký pro-
hlížeč nejvíce používají a statistika využití je znázorněna na následujícím
grafu.(obr. 4.10) Dle odpovědí bylo upřesněno, že IS bude navržen pro pod-
poru následujících prohlížečů v posledních 2 verzí vydaných aktualizacích.

• Google chrome

• Mozilla Firefox

• Internet explorer

• Safari

• Opera

(obr. 4.10)
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Obrázek 4.10: Statistika používání prohlížečů

4.3.2 Popis stavů v IS

V této podkapitole bych rád popsal a vysvětlil jednotlivé stavy skladových
položek, objednávek azápůjček v systému. Tyto stavy jsou definovány násle-
dujícím způsobem.

4.3.2.1 Stavy objednávky

• Podaná - Objednávka byla řádně vyplněna a poslána dodavateli pro-
duktů.

• Přijatá - Objednávka byla přijata a potvrzena dodavatelem

• Zrušená - Objednávka byla zrušena, k tomu mohlo dojít v jakémkoli
kroku objednávky.

• Vyřízená - Objednávka byla vyřízena a produkty jsou na cestě do
skladu.

• Dokončená - Produkty jsou naskladněny ve skladu.

4.3.2.2 Stavy položek skladu

• Objednáno - Čeká se na dodání od dodavatele. Prvotní stav produktu.

• Nové - Základní stav určený k prodeji.

• Demo - Produkt určený k ukázce zákazníkům a k testování, produkt je
označen manažerem.

• Bazar - Bazarová položka, určený k testování a případnému prodeji se
sníženou cenou.
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• Zlikvidováno - Zlikvidovaná položka, změnu musí provést manažer.

• Zapůjčeno - Produkt je zapůjčen a byla vystavena zápůjčka. Produkt
se automaticky vrátí do předchozího stavu při vrácení do skladu v IS.

• Reklamováno - Položka na skladě, na kterou byla podaná reklamace.

4.3.2.3 Stavy zápůjček

• Vytvořená - Zápůjčka byla úspěšně vytvořena, ale produkt nebyl pře-
vzat uživatelem / zákazníkem.

• Zapůjčeno - Zápůjčka byla byla převzatá uživatelem / zákazníkem.

• Navráceno - Zápůjčka se vrátila a produkty byli opět převedeny do
předchozího stavu.

4.4 Konceptuální datový model
Obrázek (obr. 4.11). zobrazuje konceptuální datový model pro návrh struktury
celé databáze, jež bude uchovávat data pro systém. Celá databáze je složena z
následujících samostatných tabulek, jež jsou navzájem propojeny. Tato propo-
jení jsou naznačena na schématu modelu. Tabulky, jež jsou součástí databáze
systému, jsou následující.
