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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Jedná se o průměrně náročné zadání.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
V práci jsou pouze velmi povrchně zhodnoceny přínosy navrženého řešení v kapitole 4.5. Vzhledem k tomu, že je tato práce
vytvořena v rámci oboru Informační systémy a management, považuji takovéto obecné zhodnocení za nedostatečné.
Návrh vlastního IS, který byl v zadání požadován, je popsán v práci nedostačujícím způsobem. Navíc vůbec neodpovídá
následně provedené implementaci. Popis uvedený v práci tedy pro vlastní implementaci nebyl vůbec použit!
V práci také chybí zmapování podnikových procesů.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah splňuje požadavky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

55 (E)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Kapitola 2.0.1 - výsledky provedené SWOT analýzy, bez detailnějšího popisu, nemají velký význam a někdy dokonce vypadají,
jako když jsou v rozporu. Silnou stránkou je "Expandování na celosvětový trh" a zároveň slabou stránkou je "Nedostatečné
zastoupení v zahraničí a Podpora zákazníků jen ve 2 jazycích". "Kvalifikovaní zaměstnanci" má být zřejmě spíše silná stránka a
nikoliv příležitost, apod.
Kapitola 3.4 obsahuje na obrázcích mnoho případů užití, avšak popsány jsou pouze 4 (v kapitole 3.5). Žádný z nich však není
nijak zajímavý/specifický pro navrhovaný systém, jelikož se jedná o případy užití, obecně dostupné téměř ve všech aplikacích,
související se správou uživatelů.
Návrh řešení v kapitolách 4.1 a 4.2 vůbec neodpovídá provedené implementaci. Popisovaný vzor MVC není v implementaci
nikde použit, taktéž framework Nette nebyl pro implementaci použit, přestože autor v práci tvrdí opak.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 55 (E)

Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

Komentář:
Kapitola Struktura práce - je zcela prázdná.
Práce obsahuje mnoho pravopisných chyb především v interpunkci, ale i ve shodě podmětu s přísudkem (např. v kapitole 3.2
v jednom odstavci hned dvakrát).
Dále práce obsahuje i mnoho gramatických chyb, které by bylo možné tolerovat pouze v případě, že by autor nebyl rodilým
mluvčím. Celkové množství chyb se sice od předchozího odevzdání snížilo, avšak stále je příliš vysoké.
Obrázky 3.2, 3.3, 3.4, 4.8 jsou téměř nečitelné.
Obrázek 4.10 - jelikož práce není vytištěna barevně, není možné rozponat, kterému z prohlížečů odpovídají jednotlivé výseče.
Obrázeky 4.1 a 4.2 jsou zcela totožné, přestože dle popisu by měly obsahovat různé koncepty.
Obrázek 4.11 obsahuje chyby v násobnostech vazeb mezi tabulkami (Document-Folder, Complaint-Stock). Neodpovídají
informacím z kapitoly 4.2.2.
Kapitola 4.4.1 - tabulky jsou nekoncepčně pojmenovány (velká/malá písmena, jednotné/množné číslo). Popisy některých
tabulek jsou pouze zkopírovány a neupraveny, takže vůbec neodpovídají skutečnému obsahu (doc version, documents,
folder).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 80 (B)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Chybí odkaz na "použitý" framework Nette.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

50 (E)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Vlastní text práce má z celkového pohledu výsledků poměrně malý přínos. Autor k práci nepřiložil zdrojové kódy, které v
rámci práce vytvořil. K těmto zdrojovým kódům mi však poskytl přístup, takže mohu výsledky zhodnotit i z tohoto pohledu.
Po implementační stránce bylo odvedeno mnoho práce. Bohužel kvalita zdrojových kódů je zcela nevyhovující a vůbec
neodpovídá popisovanému návrhu ve vlastní práci. Z bezpečnostních důvodů je její provoz v produkčním prostředí vysoce
rizikový a neměla by být vůbec s citlivými daty nikde nasazena.
Navíc zdrojové kódy obsahují mnoho duplicit, neoddělují business logiku od prezentační části. Implementace není provedena
ani objektově. V php souborech, reprezntujících zobrazované stránky uživateli, jsou natvrdo "zadrátované" SQL příkazy, což
znamená, že při jakékoliv úpravě databáze, bude nutné upravovat kód na mnoha místech, atd.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Vlastní text práce není příliš využitelný. Za využitelnou považuji především kapitolu 3.3, kde jsou jednotlivé funkcionality
poměrně dobře popsány. Implementovaná aplikace je, dle informace od autora, již nasazena a používána. Osobně v tom však
spatřuji vysoké riziko a produkční nasazení bych rozhodně nedoporučoval.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
Jaké části frameworku Nette autor při implementaci použil?
Má autor představu jak vysoké byly náklady na realizaci tohoto nového řešení a jaký je časový horizont jejich návratnosti?
V čem shledává autor nově implementovaný IS snadno rozšiřitelný?
Jakým způsobem řídí autor přístup k firemním dokumentům ukládaným v rámci IS?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 50 (E)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Vzhledem k tomu, že autor práci odevzdává již podruhé a na její přepracování měl dostatek času, tak se její úroveň zlepšila
velmi málo. Zůstalo mnoho gramatických a pravopisných chyb. Obsah práce byl doplněn pouze částečně a i po věcné stránce
má práce nadále mnoho nedostatků. Vlastní implementaci lze považovat za velmi špatnou a pro další rozšiřování jen velmi
obtížně použitelnou. Zhodnocení přínosů navrženého řešení považuji také za nedostatečné pro obor ISM.

Podpis oponenta práce: